



Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta
sadarbības memorandu parakstījušām organizācijām

Es, Latvijas Platformas attīstības sadarbībai LAPAS direktore Inese Vaivare, vēlos kandidēt darbam Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda padomē.

Kandidējot uz otro termiņu, varu godprātīgi atskatīties, vai man ir izdevies īstenot solīto, kad savas balsis atdevāt par mani pirms vairāk kā gada.

Mans redzējums bija, ka NVO un MK sadarbības memoranda būtība ir:

- iestāties par demokrātijas vērtībām un brīvībām, sargāt un attīstīt pilsonisko sabiedrību;
- skatīties starpnozariiski un respektēt pilsonisko sabiedrību tās daudzveidībā;
- būt atzītai un kompetentai nacionāla mēroga institūcijai pilsoniskās sabiedrības jomā;
- rīkoties proaktīvi nevis reaģēt uz problēmām, rosinot aktuālās diskusijas;
- aiz dokumentiem nepazaudēt cilvēku.

Es arvien esmu stingri un drosmīgi iestājusies par pilsoniskās sabiedrības nozīmīgo lomu mūsu valstī. Kā deleģētajam pārstāvim, strādājot Covid-19 ierobežošanas stratēģiskās vadības grupā, esmu organizējusi pastāvīgas konsultācijas ar plašu NVO loku, sniedzot iespēju izskanēt skaļāk mūsu kopīgajai balsij. Nevaru noliegt, ka būt vienīgajam NVO pārstāvim starp ministriem un sociālajiem partneriem nav bijis viegls uzdevums, taču publiski paustā Premjera atzinība par konstruktīvo NVO ieguldījumu šajā darbā, apliecina ieguldījumu vērtību ilgtermiņā sektorā kopumā. Tāpat arī pavisam "taustāms" rezultāts - finanšu pieejamības NVO Attīstības un noturības mehānisma ietvaros, ir labs sasniegtā rādītājs.

Kaut mana profesionālā darbība ir starptautiskajā un nacionālajā līmenī - attīstības sadarbības, ilgtspējīgas attīstības, humānās palīdzības un globālās izglītības jomās, ikdienas dzīve Limbažos neļauj pazaudēt "saikni ar realitāti", cilvēku aiz dokumentiem.

Šī sasaukuma laikā manu darbību būtiski ietekmēja gan aktīvā iesaiste Covid-19 krīzes mazināšanā, veidojot brīvprātīgo kustību #paliemājam/ #vieglpalīdzēt, gan nepieciešamība reaģēt Baltkrievijas pilsoniskās sabiedrības atbalstam, tai skaitā, organizējot cietušo uzņemšanu un bēgļu atbalstu. Tomēr jau atkal - katrs izaicinājums ir iespēja, un, savienojot visas manas pieredzes un zināšanas, esmu izvirzījusi savas trīs prioritātes nākamajam periodam, ja es tiktu ievēlēta:

1. Krīzes situācija mums parādīja, ka tieši cilvēks būs tas, kas vispirms palīdzēs cilvēkam. Mūsu valsts drošība ir atkarīga no iedzīvotāju un vietējo kopienu noturības, spējas reaģēt un rīkoties. Izcelt katra cilvēka nozīmi valsts drošībā, veidot spējinošu vidi kopienu noturībai un NVO lomai tajā, būs pirmais no maniem uzdevumiem.
2. Strādājot starptautiskā līmenī, es iegūstu daudz informācijas par norisēm plašākā pasaulē, kas ietekmē arī mūsu valsti. Ir būtiski nebaidīties par tām runāt, apspriest un veidot mūsu, Latvijas redzējumu. Sasaistīt globālos pasaules notikumus ar Latviju, atrast īstās atbildes mūsu ilgtspējīgai attīstībai, būs mans otrais uzdevums.
3. Pašreizējā sasaukumā ir ieguldīts plašs darbs, lai stiprinātu Padomi, pilsonisko sabiedrību, tomēr aktīvi jāturpina arvien vairāk NVO tieša iesaiste, tāpēc citā NVO iesaiste darba kārtības veidošanā un apspriešanā būs mans trešais uzdevums. Tikai uzturot pastāvīgu saikni ar pēc iespējas plašāku NVO loku, mēs varam augt stiprāki.

Pateicos, ja uzticēsiet man savu pārstāvību, ļaujot turpināt uzsākto un strādājot pie jaunām un ļoti nozīmīgām prioritātēm.

Ar cieņu,

I.Vaivare